
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                12° CONSEJO DIRECTIVO  
             12a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 14 al 26 de Agosto de 1960 

 
RESOLUCION 

 
CD12.R13 

 
 INFORME ANUAL DEL PRESIDENTE DEL CE 

 
 
 

EL 12° CONSEJO DIRECTIVO 

Habiendo examinado el Informe Anual del Comité Ejecutivo, presentado por su Presidente, Dr. 

Bichat Rodrigues, Representante del Brasil; y 

Considerando lo dispuesto en el Artículo 8-C de la Constitución de la Organización Panamericana 

de la Salud, 

RESUELVE 

Aprobar EL Informe Anual del Presidente del Comité Ejecutivo, Dr. Bichat Rodrigues, y felicitarlo, 

junto con los miembros del Comité, por la labor cumplida. 

Agosto 1960 DO 36, 22 

  

 


